
令和７年６月吉日 

近隣小学校の保護者様 

墨田区立寺島中学校 

校 長   田中 茂和 

 

第１回学校公開・道徳授業地区公開講座のお知らせ 
 

向夏の候、皆様にはお健やかにお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

さて、本校では、下記のとおり第 1回学校公開・道徳授業地区公開講座を実施いたします。 

つきましては、お忙しいとは存じますが、ぜひご来校いただき、生徒の様子・授業などをご覧いただけ

れば幸いです。 

記 

 

1. 日   時  令和７年７月４日(金) １校時（8:５０から）～５校時（1４:２５まで） 

※１２：40～１３：30は、給食などのため公開不可 

令和７年７月５日(土) １校時（8:５０から）～３校時（1２:４０まで） 

○場所：寺島中学校各教室 

(教科によって教室以外の場所もあります。) 

○内容：授業公開 

 

2. 道徳公開授業地区公開講座 令和７年７月４日(金) ５校時(１３:３５～) 

 

3. 学校説明会について 

○実施日：令和７年９月１３日(土)午前中・令和７年 10月３日(金)午後 

○対象：本校への入学希望を検討している児童及び保護者 

○場所：本校 (体育館棟） 

4. その他  

 児童が来校される場合、保護者の方と同伴でご来校ください。 

 自転車で来校される方は、校庭内の所定の場所に駐輪をお願いいたします。 

 写真撮影・録音・動画撮影などは、ご遠慮ください。また、授業中における生徒へ

の声掛けもご遠慮いただきますよう、ご理解・ご協力お願いいたします。 

 スリッパ等の上履きと履物を入れる袋は各自ご持参ください。 

 中央玄関にて受付を済ませてから授業見学をお願いいたします。  

 

以上 

問い合わせ先 

墨田区立寺島中学校 

副校長 霜田 俊和 

03-3617-0537 


